
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ М . 0 6 . frOfLK, №
г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Содействие в реализации прав граждан на безопасный и здоровый труд», 

утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального
района от 05.12.2017 № 1182-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
решением Совета Южского муниципального района от 18.02,2022 № 10 и от 
22.04.2022 №34 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 23,12,2021 № 115 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1, Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации прав 
граждан на безопасный и здоровый труд» (далее -  Программа), утвержденную 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
05.12.2017 № 1182-п, следующие изменения:

1.1, Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района» Программы
изложить в следующей редакции:________________________________________
«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  225 496,25 рублей;

2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  220 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,00 рублей;
2022 год -373 500,00 рублей;

_________________________2023 год -  216 300,00 рублей;__________________



2024 год- 216 300,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -  220 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,00 рублей;
2022 год -  373 500,00 рублей;
2023 год -  216 300,00 рублей;
2024 год- 216 300,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальных учреждениях Южского муниципального района» (далее -  
Подпрограмма), являющейся приложением 1 к Программе:

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района» Подпрограммы, 
изложить в следующей редакции:________________________________________
«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год -220  450,00 рублей;
2021 год -  260 750,00 рублей;
2022 год -  373 500,00 рублей;
2023 год -  216 300,00 рублей;
2024 год -  216 300,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  225 496,25 рублей;
2019 год -  265 637,67 рублей;
2020 год ~ 220 450,00 рублей;
2021 год -  260 750,00 рублей;
2022 год -  373 500,00 рублей;
2023 год -  216 300,00 рублей
2024 год -  216 300,00 рублей.»

- таблицу раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей)

«№
п/п

Наименованы 
е основного 
мероприятия 
(мероприяти 

я)

Наименование
целевого

индикатора
(показателя)

Ед.
изм.

Значения целевых индикаторов (показателей) 
подпрограммы

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1.

Основное 
мероприятие 
«Совершенст 

во-вание 
охраны труда

Количество рабочих 
мест, на которых 

проведена 
специальная оценка 

условий труда

ед. 16 13 0 0 13
0

0



2

в
муниципалы!

ых
учреждениях

»

Удельный вес 
рабочих мест, на 

которых проведена 
специальная оценка 

условий труда, в 
общем количестве 

рабочих мест 
учреждений 

муниципальной 
сферы

% 3,2 2,6 0 0 2,6 0 0

3

Численность 
обученных по 
охране труда 

руководителей и 
специалистов в 

обучающих 
организациях, 

аккредитованных в 
установленном 

порядке

чел. 0 1 2 1 1 1 1

4

Численность 
работников, 
прошедших 

медицинские 
осмотры в 

учреждениях 
муниципальной 

сферы

чел. 112 ПО 323 301 344 342 342

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей)» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:_____ ______ ______________

№
п/п

Н аимено
вание

основног
о

меропри
ятия/мер
оприяти
я/источн

ик
ресурсно

го
обеспече

ния

И сполни
тель

2018 год 2019 год 2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма, всего 225496,25 265637,67 220450,00 260750,04 373500,00 216300,00 216300,00

Бюджетные ассигнования: 225496,25 265637,67 220450,00 260750,04 373500,00 216300,00 216300,00

- бюджет Южского 
муниципального района

225496,25 265637,67 220450,00 260750,04 373500,00 216300,00 216300,00

Основное м ероприят ие 225496,25 265637,67 220450,00 260750,04 373500,00 216300,00 216300,00
« Соверш енствован ие
охраны т руда в



м униципал ъ н ых 
учреж дениях»

1. Проведение 
специальной оценки 
условий труда

15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 15600,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 15600,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

15 000,00 22 066,00 0,00 0,00 15600,00 0,00 0,00

1.1.
бюджетные
ассигнован
И Я

Комитет по 
управлени 

ю
муниципал

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

ьным
имущество

м
администра

ции
Южского

муниципал
ьного

района
Ивановской

области

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. бюджетные
ассигнован
И Я

Администр
ация

Южского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице отдела 
правового 

обеспечени 
я,

муниципал
ьной

службы и 
контроля

0,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

0,00 22 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 бюджетные
ассигнован
И Я

Финансовы 
й отдел 
администра

0,00 22 066,00 0,00 0,00 15600,00 0,00 0,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

ции
Южского
муниципал
ьного
района

0,00 22 066,00 0,00 0,00 15600,00 0,00 0,00

2. Проведение обучения 
по охране труда и 
повыш ение уровня 
квалиф икации 
специалистов по 
охране труда

0,00 3 000,00 4 000,00 3 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 3 000,00 4 000,00 3 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

~ бюджет Южского 
муниципального района

0,00 3 000,00 4 000,00 3 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00



2.1. бюджетные
ассигнован
ИЯ

Совет
Южского

муниципал
ьного

района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00

2,2. бюджетные
ассигнован
ИЯ

Администр
ация

Южского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице отдела 
правового 

обеспечени 
я,

муниципал
ьной

службы и 
контроля

0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3. Проведение 
обязательны х 
предварительны х и 
периодических 
медицинских осмотров 
работников

210496,25 240571,67 202450,00 257750,04 356900,00 215300,00 215300,00

бюджетные
ассигнования

210496,25 240571,67 202450,00 257750,04 356900,00 215300,00 215300,00

- бюджет Южского 
муниципального района

210496,25 240571,67 202450,00 257750,04 356900,00 215300,00 215300,00

3.1. бюджетные
ассигнован
ИЯ

Отдел
образовани

я
администра

ции
Южского

муниципал
ьного

района

78650,00 78650,00 78650,00 79 000,00 180000,00 79000,00 79000,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

78 650,00 78 650,00 78 650,00 79 000,00 180000,00 79000,00 79000,00

3.2, бюджетные
ассигнован
ИЯ

Комитет по 
управлени 

ю
муниципал

ьным
имущество

м
администра

ции
Южского

муниципал
ьного

района
Ивановской

области

10 300,00 10 300,00 10 300,00 17500,00 21000,00 10300,00 10300,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

10 300,00 10 300,00 10 300,00 17500,00 21000,00 10300,00 10300,00

3.3. бюджетные
ассигнован

Финансовы 
й отдел

20 000,00 35 100,00 0,00 40 000,00 42 400,00 40000,00 40000,00



И Я администра
ции

Южского
муниципал

ьного
района

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

20 000,00 35 100,00 0,00 40 000,00 42 400,00 40000,00 40000,00

3.4. бюджетные
ассигнован
И Я

Совет
Южского

муниципал
ьного

района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6000,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6000,00

3.5. бюджетные
ассигнован
И Я

Контрольно
-счетный

орган
Южского

муниципал
ьного

района

6 000,00 6 000,00 0,00 15 000,00 9 000,00 6 000,00 6000,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

6 000,00 6 000,00 0,00 15 000,00 9 000,00 6 000,00 6000,00

3.6. бюджетные
ассигнован
И Я

Администр
ация

Южского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице МБУ 
ДО

«Южская
детская
школа

искусств»

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18000,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

18000,00 18000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18000,00

3.7. бюджетные
ассигнован
И Я

Администр
ация

Южского 
муниципал 

ьного 
района в 

лице отдела 
правового 

обеспечени 
я,

муниципал
ьной

службы и 
контроля

56000,00 65721,67 77 500,00 72 250,00 56 000,00 56 000,00 56000,00

бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

56000,00 65721,67 77 500,00 72 250,00 56 000,00 56 000,00 56000,00

3.8. бюджетные
ассигнован
И Я

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200,00 24500,00 0,00 0,00

- бюджет
Южского
муниципал
ьного
района

15 546,25 20 800,00 12 000,00 19 200,00 24500,00 0,00 0,00



района

1.3. Приложения 1,2,3 к подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда 
в муниципальных учреждениях Южского муниципального района» изложить в 
следующей редакции:

«Приложение 1 
к подпрограмме

«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

1. Проведение специальной оценки условий труда.
№ Организации Количество рабочих мест (ед.) Итого Примечание
п/п

Годы
рабочи 
х мест

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Детские сады 
района

0 0 0 0 0 0 0 0

2 Школы
района

0 0 0 0 0 0 0 0

3 Отдел
образования 
администрац 
ии Южского 
муннципальн 
ого района

0 0 0 0 0 0 0 0

4 МКУК
«Южская
МЦБ»

0 0 0 0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

2016г.
5 МКУ

«Южский
молодежный
центр»

0 0 0 0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

2017г.
6 МБУ

«Южский
многофункци
ональный
центр
предоставлен
ИЯ

государствен 
ных и
муниципальн 
ых услуг 
«Мои

0 0 0 0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

2016г.
.



Документы»» Е
j

7 КУМИ
администрац
ИИ

Южского 
муниципальн 
ого района 
Ивановской 
области

16 0 0 0 0 0 0 16

1

СОУТ всех 
рабочих мест 

проведена в мае 
2018г.

8
i

j

Финансовый
отдел
администрац
ИИ

Южского 
муниципальн 
ого района

0 0 0 0 13 0 0 13 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

апреле 2017г.

! 9 Совет 
| | Южского

1 муниципалы! 
ого района

[ s 
; |

0 0 0 0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест 

проведена 
17.11,2016 г, 
договор № 
2922/к от 

1711.2016г.
10

[1

Контрольно
счетный 
орган 
Южского 
муниципальн 
ого района

0 0 0 0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест j 
проведена в 

2016г.
\

1 11 МБУДО
«Южская
детская
школа
искусств»

0 0 0 0 0 0 0 0 СОУТ всех 
рабочих мест [ 
проведена в 

августе 2017г.

: 12 Администрац 
ия Южского 

| муниципальн 
|ого района
!

0 13 0 0 0 0 0 13 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 3 

квартале 2017г., 
в 4 кв.2019п

13

j
!

Управление 
жилищно
коммунально 
го хозяйства 
Администрац 
ии Южского 
муниципальн 
ого района

0 0

1

0 0 0 0

j
i1

0
11
i1

0 СОУТ всех 
рабочих мест 
проведена в 

августе 2017г.
S

Итого: j 16 13 0 0 13 0 1 0 42



2* Проведение обучения по охране труда и повышение уровня 
квалификации специалистов по охране труда

№ Организации Количество человек (ед.) Итого Примечание
п/п Годы человек

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 Детские сады 

района
0 0 0 0 0 0 0 0

2 Школы
района

0 0 0 0 0 0 0 0

3 Отдел
образования 
администрац 
ии Южского 
муниципальн 
ого района

0 0 0 0 0 0 0 0

4 МКУК
«Южская
МЦБ»

0 0 0 0 0 0 0 0

5 МКУ
«Южский
молодежный
центр»

0 0 0 0 0 0 0 0

6 МБУ
«Южский
многофункци
ональный
центр
предоставлен
ИЯ

государствен 
ных и
муниципальн 
ых услуг 
«Мои
Документы»»

0 0 0 0 0 0 0 0

7 КУМИ
администрац
ИИ

Южского 
муниципальн 
ого района 
Ивановской 
области

0 0 0 0 0 0 0 0

8 Финансовый
отдел
администрац

0 0 0 0 0 0 0 0



Ий
Южского 
муниципалы* 
ого района

1
i(

9 Совет 
Южского 
муниципалы* 
ого района

0 1 1 1 0 0 0 3 i

1
ij

10 Контрольно
счетный 
орган 
Южского 
муниципальн 
ого района

0 0 0 0 0 0 0 0
i
1

j

11 МБУ ДО
«Южская
детская
школа
искусств»

0 0 0 0 0 0 0 0

12 Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района

0 0 1 0 1 1 1 4 :

13 Управление 
жилищно
коммунально 
го хозяйства 
Администрац 
ии Южского 
муниципальн 
ого района

0 0 0 0 0 0 0 0

i___ _

Итого: 0 1 2 1 1 1 1 7

3. Проведение обязательных предварительных 
и периодических медицинских осмотров работников.

——  
№ 
n/n

Организации Количество человек (ед.) Итого
человек

Примечание

Годы

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Детские сады 
района

0 0 0 0 0 0 0

2 Ш колы района 48 48 244 244 244 244 244 1316

3 Учреждения
дополнительного
образования
района

7 7 34 34 34 34 34 184

4 Отдел образования 
администрации

0 0 0 0 0 0 0 0 Отсутствуют
муниципальные



Ю жского
муниципального
района

служащие и должности 
с вредными условиями 

труда

5 М КУК «Ю жская 
М ЦБ»

0 0 0 0 0 0 0 0 Отсутствуют 
муниципальные 

служащие и должности 
с вредными условиями 

труда

6 М КУ «Ю жский
молодежный
центр»

0 0 0 0 0 0 0 0 Отсутствуют 
муниципальные 

служащие и должности 
с вредными условиями 

труда

7 М БУ  «Ю жский
многофункциональ
ный центр
предоставления
государственных
и
муниципальных 
услуг «Мои 
Документы»»

0 0 0 0 0 0 0 0 Отсутствуют 
муниципальные 

служащие и должности 
с вредными условиями 

труда

8 КУМ И
администрации
Ю жского
муниципального
района
Ивановской
области

5 5 5 5 5 5 5 35 В штате КУМ И 
5 муниципальных 

служащ их

9 Ф инансовый отдел
администрации
Ю жского
муниципального
района

11 И 0 12 12 12 12 70 В штате финотдела 
12 муниципальных 

служащих.

10 Совет Ю жского
муниципального
района

2 2 2 2 2 2 2 14 В штате Совета 2 
муниципальных 

служащих

11 К онтрольно
счетный орган 
Ю жского 
муниципального 
района

2 2 2 2 2 2 2 14 В ш тате КСО 2 
муниципальных 

служащ их

12 М БУ  ДО «Ю жская 
детская ш кола 
искусств»

10 8 10 9 10 8 8 63 В ш тате ДШ И 9 
педагогов и директор с 

главным бухгалтером (1 
раз в 2 года)

13 А дминистрация
Ю жского
муниципального
района

22 21 25 21 28 28 28 173 В штате
А дминистрации района 

28 муниципальных 
служащих

14 Управление
жилищ но-
коммунального
хозяйства
Администрации

5 6 3 7 7 7 7 42 В ш тате Ж КХ 7 
муниципальных 

служащих



—
Ю жского
муниципального
района

И того: 112 110 325 336 344 342 342 1911

Приложение 2 к  подпрограмме 
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

№
п/п

О рганизации Расходы  (руб.) И сточн ик
ресурсного

обеспеченияГоды Итого,
рублей

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Д етские сады 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

2 Ш колы  района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципально го 
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

3 О тдел
образования
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

4 М К У К
«Ю ж ская М Ц Б»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

5 М К У  «Ю ж ский
м олодеж ны й
центр»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й



бю дж ет

6 М Б У  «Ю ж ский 
м ногоф ункцион  
альны й  центр 
предоставления 
государственны  
х  и
м ун и ци п альн ы х 
у слуг «М ои 
Д окум енты »»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

7 К У М И
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального
рай он а
И вановской
области

15000,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15000,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

8 Ф инансовы й
отдел
адм и н истрац ии
Ю ж ского
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 15600,
00

0,00 0,00 15600,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

9 С овет  Ю ж ского
м ун иципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

10 К онтрольн о
счетн ы й  орган 
Ю ж ского  
м униципального  
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

11 М Б У  Д О  
«Ю ж ская 
д етская  ш кола 
искусств»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральн ы й
бю дж ет

12 А дм инистрация
Ю ж ского
м униципального
рай он а

0,00 22066,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22066,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

13 У правление
ж илищ но-

0,00

_

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального



ком м унального
хозяйства
А дм инистрации
Ю ж ского
муниципального
района

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

Итого: 15000,
00

22066,
00

0,00 0,00 15600,
00

0,00 0,00 52666,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

2. Проведение обучения по охране труда и повышение уровня 
квалификации специалистов по охране труда.

№
п/п

О рганизации Расходы  (руб.) И сточник
ресурсного

обеспечения
Годы Итого

руб2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Д етские сады  
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
муниципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
■

Ф едеральны й
бюджет

2 Ш колы  района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

3 О тдел
образования
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

4 М К У К
«Ю ж ская М.ЦБ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

! 
! 

а>
■ 

о О
 
:

:

Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

5 М К У  «Ю ж ский
м олодеж ны й
центр»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

6

\

М Б У  «Ю жскиЙ 
м н огоф ункцион  
альны й  центр 
п редоставления 
государственны  
х  и
м униципальны х 
у слуг «М ои 
Д окум енты »»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

7 К У М И
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального
рай он а
И ван овской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

8 Ф инансовы й
отдел
адм инистрации
Ю ж ского
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

9

i;

С овет Ю ж ского
м ун иципального
рай он а

0,00 3000,0
0

3000,
00

3000,
00

0,00 0,00 0,00 9000,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

10 К онтрольн о
счетн ы й  орган 
Ю ж ского  
м униципального  
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

11 М Б У  Д О  
«Ю ж ская 
детская ш кола 
искусств»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

12 А дм инистрация
Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 1000,0
0

1000,0
0

1000,0
0

3000,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

13 У правлен и е 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет



ж илищ но-
ком м унального
хозяйства
А дм инистрации
Ю ж ского
м униципального
рай он а

1
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

Итого: 0,00 3000,0
0

3000,
00

3000,
00

1000,0
0

1000,0
0

1000,0
0

12000,0
0

Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет _________1

3. Проведение обязательных предварительных 
и периодических медицинских осмотров работников.

№
п/п

О рганизации Расходы  (руб.) И сточник
ресурсного

обеспеченияГоды Итого
руб.2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Д етские сады  
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

2 Ш колы  
рай он а 
и з  н и х :

б ю д ж е ты
ые

32890,
00

32890,
00

32890,
00

35000,
00

60000,
00

35000,
00

3500,0
0

263670,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

казенны е 35750,
00

35750,
00

35750,
00

44000,
00

80000,
00

44000,
00

44000,
00

319250,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

3 У чреж дения
дополнительного
образования
района
(бю дж етны е)

10010,
00

10010,
00

10010,
00

0,00 40000,
00

0,00 0,00 70030,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

4 О тдел
образования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального



| адм и н истрац ии | 1 рай он а
Ю ж ского
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

5 М К У К  «Ю ж ская 
М Ц Б »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

6 М К У  «Ю ж ский
м олодеж ны й
центр»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

7 М Б У  «Ю ж ский 
м ногоф ункционал  
ьны й  центр 
предоставления 
государственны х 
и м ун и ци п альн ы х 
услуг «М ои 
Д окум енты »»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

8 К У М И
адм и н истрац ии
Ю ж ского

10300,
00

10300,
00

10300,
00

17500,
00

21000,
00

10300,
00

10300,
00

90000,00 Б ю дж ет
м униципального
района

м ун иципального
рай он а
И вановской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

9 Ф инансовы й
отдел
адм и н истрац ии
Ю ж ского
м ун иципального
рай он а

20000,
00

35100,
00

0,00 40000,
00

42400,
00

40000,
00

40000,
00

217500,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

10 С овет Ю ж ского
м униципального
рай он а

6000,0
0

6000,0
0

6000,0
0

6000,0
0

6000,0
0

6000,0
0

6000,0
0

42000,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | Ф едеральны й 
; бю дж ет



и К онтрольн о
счетны й орган 
Ю ж ского 
м униципального  
рай он а

6000,0
0

6000,0
0

0,00 5800,0
0

9000,0
0

6000,0
0

6000,0
0

38800,00 Бю дж ет
м униципального  
района 1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной  
бю дж ет |

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

12 М Б У  Д О  
«Ю ж ская детская 
ш кола искусств»

18000,
00

18000,
00

18000,
00

18000,
00

18000,
00

18000,
00

18000,
00

126000,00 Бю дж ет
м униципального  
рай он а |

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

13 А дм инистрация
Ю ж ского
муниципального
рай он а

56000,
00

65721,
67

77500,
00

72250,
00

56000,
00

56000,
00

56000,
00

439471,71 Б ю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

14 Управление
жилищ но-
коммунального
хозяйства
Администрации
Ю жского
муниципального
района

15546,
25

20
800,00

12
000,00

19
200,00

24500,
00

0,00 0,00 92046,25 Б ю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

Итого: 210496,
25

240571,
67

202450,
00

257750 ,
04

356900,
00

215300,
00

215300,
00

1698767,96 Б ю дж ет
м ун иципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00

iJ_________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет



Приложение 3 к подпрограмме 
«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях Южского муниципального района»

Объем бюджетных ассигнований на финансирование подпрограммы

№
п/п

О рганизация Расходы  н а м ероприятия, рублей И сточник
ресурсного

обеспечения
Годы И того

рублей2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Д етские сады  
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральн ы й
бю дж ет

2 Ш колы  
рай он а 
и з  н и х ;

бю д
ж ет
ные

32890,
00

32890,
00

32890,
00

35000,
00

60000,
00

35000,0
0

35000,00 263670,00 Б ю дж ет
м ун иципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

казе
нны
е

35750,
00

35750,
00

35750,
00

44000,
00

80000,
00

44000,0
0

44000,00 319250,00 Б ю дж ет
м ун иципального
рай о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

3 У чреж дения
дополнитель
ного
образования
района
(бю дж етны е)

10010,
00

10010,
00

10010,
00

0,00 40000,
00

0,00 0,00 70030,00 Б ю дж ет
м ун и ци п альн ого
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральн ы й
бю дж ет

4 О тдел
образования 
адм инистрац  
ии Ю ж ского  
м униципальн  
ого рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральн ы й
бю дж ет

5 М К У К
«Ю ж ская
М Ц Б »

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м ун иципального
р ай он а



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

6 М К У
«Ю ж ский
м олодеж ны й
центр»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Бю дж ет
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

7 М БУ
«Ю ж ский
м ногоф ункци
опальны й
центр
предоставлен
ИЯ

государствен  
н ы х и
м ун ицилальн  
ы х  у слуг 
«М ои
Д окум енты »»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

8 К У М И
адм инистрац
ИИ

Ю ж ского  
м униципальн  
ого рай он а 
И ван овской  
области

25300,
00

10300,
00

10300,
00

17500,
00

21000,
00

/

10300,0
0

10300,00 105000,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

9 Ф и нансовы й
отдел
адм и н истрац
ИИ

Ю ж ского 
м ун иципальн  
ого рай он а

20000,
00

o
'

О
 о

СП 0,00 40000,
00

58000,
00
./

40000,0
0

40000,00 217100,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

10 С овет 
Ю ж ского  
м униципальн  
ого рай он а

6000,0
0

9000,0
0

9000,0
0

9000,0
0

6000,0
0

J

6000,00 6000,00 51000,00 Б ю дж ет
м ун и ци п альн ого
района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

11 К онтрольн о
счетны й
орган

6000,0
0

6000,0
0

0,00 5800,0
0

9000,0
0

6000,00 6000,00 38800,00 Бю дж ет
м униципального
рай он а



Ю ж ского  
муниципалы* 
ого  района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

12 М Б У  Д О
«Ю ж ская
детская
ш кола
искусств»

18000,
00

18000,
00

18000,
00

18000,
00

0,00 0,00 0,00 72000,00 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

13 А дм и ни страц  
ия Ю ж ского 
м униципальн  
ого района

56000,
00

87787,
67

77500,
00

72250,
04

75000,
00

75000,0
0

75000,00 518537,71 Б ю дж ет
м ун иципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральн ы й
бю дж ет

14 У правление 
ж и л и щ н о  
коммунальное 
о хозяйства 
Администрац 
ии Ю жского 
муниципальн 
ого района

15546,
25

20
800,00

12
000,00

19200,
00

24500,
00

0,00 0,00 92046,25 Б ю дж ет
м униципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет

И то го : 225496,
25

265637,
67

205450,
00

260750,
04

373500,
00

216300,0
0

216300,00 1763433,96 Б ю дж ет
м ун иципального
рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 О бластной
бю дж ет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ф едеральны й
бю дж ет»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко


